
1

Distribution of Cyperus flavescens in the Czech Republic 

Author of the map: Pavel Dřevojan, Kateřina Šumberová

Map produced on: 14-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Cyperus flavescens published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5251a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Elbufer bei Bodenbach
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'32.08''N, 14°12'21.68''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1854-08
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131057

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'32.08''N, 14°12'21.68''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1847-09
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130997

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Elbeufer bei Tetschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'32.08''N, 14°12'21.68''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131020

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: um Teschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'56.16''N, 14°12'28.16''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
nálezce: K. Kolbenheyer
pramen: Kolbenheyer, K. (1862): Flora von Teschen und Bielitz. – Verh. Zool.-Bot. Ver. Wien 12: 1185–1220.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190171

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Teschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'56.16''N, 14°12'28.16''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
nálezce: F. Wimmer
pramen: Wimmer, F. (1857): Flora von Schlesien.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190172

5254b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: panství Lemberk a Něm. Jablonné [= Jablonné v Podještědí]
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'42.53''N, 14°47'7.29''E, ± 5000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce: W. Hamburger
pramen: Hamburger, W. (1837): Medicinische Topographie und Geschichte der Excell. gräfl. Clam-Gallas`schen Herrschaft Lämberg
und der benachbarten Stadt Gabel.  fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: široká lokalizace, ale vzhledem k tomu, že z širšího okolí není žádný jiný údaj, výjimečně
tento údaj akceptujeme
ID: 10192449

5353a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Nordböhmen. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'55.75''N, 14°32'29.33''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: f. major;
ID: 10131066

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: am Schieβniger Teiche [= Žizníkovský rybník] bei Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa-Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.62''N, 14°34'8.47''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: F. Wurm
pramen: Wurm, F. (1887): Das Kummergebirge, die umpliegenden Teiche und deren Flora.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190209

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: um Wiesner Bergel bei Leipa, u zw. am Wege vom Wiesner Stege auf die Kahlebergstraβe
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'5.54''N, 14°31'43.91''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: F. Wurm; J. Anders; F. Hantschel
pramen: Hantschel, J. (1892): Beiträge zur Flora des Clubgebietes. – Mitth. Nordböhm. Exc.-Clubs 15: 15–28.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na mapách (včetně historické) nalezen jen Kahlenberg (Holý vrch), který leží při západním
okraji města; lokalita zvaná Wiesner Bergel musela ležet poblíž, neboť existují historické pohlednice se záběrem Ploučnice a Wiesner
Bergel a v pozadí s vrchem Špičák (SV města)
ID: 10192454

5353c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: am Hirnsner Teiche [= Novozámecký rybník]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'27.00''N, 14°33'32.45''E, ± 1800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: F. Wurm
pramen: Wurm, F. (1887): Das Kummergebirge, die umpliegenden Teiche und deren Flora.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5353d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Boh. Habstein
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'36.37''N, 14°35'3.76''E, ± 2000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1846
nálezce:  Barzal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131044

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Nordböhmen. Habstein
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'36.37''N, 14°35'3.76''E, ± 2000m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: forma minor;
ID: 10131065

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: um Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'32.10''N, 14°35'2.68''E, ± 2000m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: F. Wurm
pramen: Wurm, F. (1887): Das Kummergebirge, die umpliegenden Teiche und deren Flora.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190207

5355a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bö. Hammerteich
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'55.02''N, 14°50'51.35''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131081

5450c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Lobositz [Lovosice], alter Elbearm [staré rameno Labe]
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'48.71''N, 14°4'7.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium Heinrich Ankert, Leitmeritz; rev. J. Prančl 2014; při hranici s fytochoriony 4b a 7a
ID: 37771

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: na př. Lovosice
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'53.51''N, 14°3'42.38''E, ± 1300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin, K. (1904): České Středohoří.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: An Teichrändern um Lobosic.
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'53.51''N, 14°3'42.38''E, ± 1300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: J. Ch. Neumann
pramen: Reichardt, H. W. (1854): Verzeichniss aller von Hern J. Ch. Neumann in Böhmen gesammelten Pflanzen. – Vern. Zool.-Bot.
Ver Wien 4: 253–284.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150764

5450d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.99''N, 14°7'51.88''E, ± 1300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel uveden iniciálami KK, rozluštit!;
ID: 10131077

5453b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Am großer Teich
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.15''N, 14°39'0.18''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880-08-29
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130961

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Am großer Teich
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.15''N, 14°39'0.18''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1879-10-08
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130960

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: um Hirschberg [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.15''N, 14°39'20.57''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: F. Wurm
pramen: Wurm, F. (1887): Das Kummergebirge, die umpliegenden Teiche und deren Flora.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190206

5454d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bělá p. Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'12.77''N, 14°48'23.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1922-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923928

5457c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. Rovensko: u rybníků pod Budami
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'20.17''N, 15°12'45.69''E, ± 5000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1901-08-26
nálezce: F. Bubák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130930

5546d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Eidlitz bei Komotau
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'22.66''N, 13°27'35.61''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1855-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131055

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: am Flössplatze bei Eidlitz nächst Komotau
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'21.47''N, 13°27'23.40''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce: A. Reuss
pramen: Reuss, A. (1861): Beiträge zur Flora Böhmens. – Lotos 11: 223–228.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150779

5550b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Boušovice u Oharky
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'37.49''N, 14°9'9.00''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: J. Hackel
pramen: Čelakovský, L. J. (1868–1883): Prodromus květeny české. I–IV.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5551d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'36.63''N, 14°15'42.84''E, ± 1200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: A. Reuss
pramen: Čelakovský, L. (1868): Prodromus květeny české.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150772

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: na okraji tůně u Vědomic u Roudnice
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'56.79''N, 14°15'11.72''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1865
nálezce: A. E. Reuss
pramen: Reuss, F. A. (1867): Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen. – In: Löschner´s
Beitr. zur Balneologie, p. 1–104.  fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190213

5552a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Elbufer zwischen Račic und Záluž (b. Wegstädtel)
nejbližší obec: Račice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'24.70''N, 14°20'33.52''E, ± 1500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1889
nálezce: K. Lichtnecker
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131035

5555a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bělá: Bažiny u Menzelovy továrny
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'29.16''N, 14°50'40.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1896-09-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: je míněna továrna K. C. Menzela na papír, lepenku a cement v obci Podol [Podolí], nyní
součást Bělé pod Bezdězem
ID: 9923839

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Ml. Boleslav: Bažiny u Menzelovy továrny [= u Podolí u Bělé pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem-Podolí, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'29.20''N, 14°50'40.40''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1896-09-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: je míněna továrna K. C. Menzela na papír, lepenku a cement v obci Podol [Podolí], nyní součást Bělé
pod Bezdězem
ID: 10130663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bělá: Bažiny u Menzelovy továrny
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'29.20''N, 14°50'40.40''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1896-09-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: je míněna továrna K. C. Menzela na papír, lepenku a cement v obci Podol [Podolí], nyní součást Bělé
pod Bezdězem
ID: 10131052

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bělá: Bažiny u Menzelovy papírny
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'29.20''N, 14°50'40.40''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1896-09-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: je míněna továrna K. C. Menzela na papír, lepenku a cement v obci Podol [Podolí], nyní součást Bělé
pod Bezdězem
ID: 10131043

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bělá: Bažiny u Menzelovy továrny
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'29.20''N, 14°50'40.40''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1896-09-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: je míněna továrna K. C. Menzela na papír, lepenku a cement v obci Podol [Podolí], nyní součást Bělé
pod Bezdězem
ID: 10130949

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora Bohemiensis. Bělá. Baziny u Menzelovy továrni
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'29.20''N, 14°50'40.40''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1896-09-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: je míněna továrna K. C. Menzela na papír, lepenku a cement v obci Podol [Podolí], nyní součást Bělé
pod Bezdězem
ID: 10131029

5556d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Dolní Bousov: za předměstím „Na Zahrádkách“ na bahnité louce
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'17.75''N, 15°8'19.74''E, ± 500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1906-07
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: var. gracillimus A. et G.; spolu se Scirpus pauciflorus Lightf.
ID: 10131025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

5643d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Heideteich u Ostrova v Rudoh. [= Rudohoří, Krušné hory]
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'52.06''N, 12°57'29.91''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. (1925): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. V. – Čas. Nár. Mus., Praha, 99: 92-101 et 129-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188649

5652d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Elbeufer bei Wrbno [= Vrbno] nächst Melnik, Böhmen
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'14.00''N, 14°29'16.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1862-08
nálezce: A. Reuss
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130666

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Am Rande von Tümpeln am Moldauufer bei Wrbno [= Vrbno] nächst Melnik
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'13.00''N, 14°27'11.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1861-08
nálezce: A. Reuss
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130665

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Sumpfige Stellen bei Wrbno (b. Melnik)
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'21.85''N, 14°27'8.29''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1861-08-05
nálezce: A. Reuss
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130953

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Am Rande von Tümpeln bei Wrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'21.85''N, 14°27'8.29''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1861-08-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131007

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Am Rande von Tümpeln am Moldauufer bei Wrbno nächst Melnik
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'21.85''N, 14°27'8.29''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1861-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bei Wrbno nächst Melnik
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'21.85''N, 14°27'8.29''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1861-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131009

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bei Wrbno nächst Melnik
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'21.85''N, 14°27'8.29''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1861-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131011

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Sümpfige Stellen bei Wrbno (b. Melnik)
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'21.85''N, 14°27'8.29''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1861-08-05
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131034

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Feuchte Stellen am Rande  von Tümpeln. Wrbno bei Melnik
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'21.85''N, 14°27'8.29''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1861-08-06
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131036

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Vrbno u Mělníka
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'21.85''N, 14°27'8.29''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1861-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131037

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Feuchte Stellen am Rande von Tümpeln. Wrbno bei Melnik
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'21.85''N, 14°27'8.29''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1861-08-06
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5653c

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: na vlhké půdě u stanice Měln. Vrutice, kde vypichovali rašelinu
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'27.26''N, 14°32'31.37''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: K. Kavina
pramen: Kavina, K. (1908): Květena údolí Kokořínského. – In: Cinibulk J. B. [ed.], Průvodce údolím Kokořínským a Mšenským
Švýcarskem, p. 130–147. – sec. Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. – Acta Bot. Bohem. 13: 5–233.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190210

5657c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. Rožďalovice. St. Hasina
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.12''N, 15°10'17.64''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum zakryto položkou
ID: 10130922

5660d

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Na rašelinné louce u lesa "U Svatých" u Lužan u Smiřic (černá kyselka)
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'40.15''N, 15°47'34.09''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-08-10
nálezce:  Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: při hranici s fytochorionem 15a; na položce (P2023/5) několik rostlin přilepených dohromady
a ještě jedna scheda (Boh. Válek, 13. 8. 1910), evidentně ze stejné anebo velmi blízké lokality; přepsány obě schedy
ID: 9923896

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Louka za Habřinkou u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'40.15''N, 15°47'34.09''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-08-13
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: při hranici s fytochorionem 15a; na položce (P2023/5) několik rostlin přilepených dohromady
a ještě jedna scheda (Kavka, 10. 8. 1910), evidentně ze stejné anebo velmi blízké lokality; přepsány obě schedy
ID: 9923897

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Na rašelině u lesa „U Svatých“ u Lužan u Smiřic. (okr. Jaroměř)
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'7.90''N, 15°46'43.14''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-09-20
nálezce: V. Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: v údolí Trotiny na slatinné louce „Na Svatých“, na západ od Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'6.30''N, 15°46'24.14''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek, B. (1942): Chraňte nové stanoviště hořce jarního v sv. Čechách. – Krása našeho domova 34: 177–178.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150766

5661c

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Čechy východní - Smiřice: Habřinka (?)
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'32.86''N, 15°50'37.32''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dar od k. Krčana v r. 1941; ex herb. Válek; otazník v závorce uveden v originále na schedě;
jako Habřinka je na starých mapách označován vrch východně od obce, v současnosti uváděný pod jménem Prašivka
ID: 10131016

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: u Jordánu u Smiřic
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'0.96''N, 15°51'45.22''E, ± 1300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: V. Kavka
pramen: Prokeš, K. & Válek, B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. – Příroda 38: 140–143.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190182

5751b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bohemia. Písčitá místa kolem stojatých vod u navigačních hrází u Nelahozevse
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'40.95''N, 14°18'9.63''E, ± 900m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-09-05
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131041

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: sümpfe am Navigationsdamme des rechten Moldau-ufers zwischen Weltrus und Nelahozeves
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.36''N, 14°18'20.77''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce: J. E. Kabát
pramen: Čelakovský L. J. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 619–693.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

5753a

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Neratovice
souřadnice: 50°15'28.94''N, 14°31'7.13''E, ± 5000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1896
nálezce: Václav Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s 10a, tam však spadá menší část města a navíc lze druh čekat spíše u řeky (= 11a)
ID: 2075

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Písčitý břeh tůně u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'37.85''N, 14°31'29.84''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-07-08
nálezce: Emil Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum ve formátu: VII. 8. 1887
ID: 9923933

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Čechy střední, Polabí: Neratovice, okraj slepého ramene Labe u obce. Vzácně
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.05''N, 14°32'17.98''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954-07-08
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130990

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. Písčitý břeh tůně u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'48.27''N, 14°31'27.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-07-08
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131013

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. Písčitý břeh tůně u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'48.27''N, 14°31'27.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-07-08
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. Písčitý břeh tůně u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'48.27''N, 14°31'27.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-07-08
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131071

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. Písčitý břeh tůně u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'48.27''N, 14°31'27.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-07-08
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131074

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. písčitý kraj malé tuně u Neratovic u dráhy
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'48.27''N, 14°31'27.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-09-05
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130920

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'48.27''N, 14°31'27.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-09-05
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131027

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. pokraj tůní - písč. půdě podél dráhy u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'48.27''N, 14°31'27.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-09-05
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131062

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Sbírána u lučních kaluží u Neratovic; roste tu všade velmi hojně
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'48.27''N, 14°31'27.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880-07-25
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (než Erythraea ramosissima !);
ID: 10130965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. Na vlhkých písčinách u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'48.27''N, 14°31'27.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875-08-08
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130940

5754d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Po kraji kaluže u Staré Lysé
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'23.54''N, 14°48'11.01''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-10-23
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130938

5756c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Krchleby u Nymburka
nejbližší obec: Krchleby u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'19.35''N, 15°1'23.47''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1810
nálezce:  Pohl
pramen: Šebek, Svatopluk. Boh. centr. A-1 (5): Příspěvek k poznání květeny Nymburska v 1.polovině 19. století. Krajský dům osvěty v
Praze, 1959.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Ověřeno v originále práce, vztahující se k Nymbursku, že je skutečně uveden C. flavescens a lokalita
Krchleby (musí jít tedy o Krchleby u Nymburka). Existují totiž také údaje z Krchleb u Čáslavi a měli jsme podezření, že jde o záměnu
lokalit.
ID: 6911742

5757d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: na vlhk. břehu Jakubského rybníka
nejbližší obec: Záhornice-Poušť, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'33.43''N, 15°14'54.54''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: F. Freiberg
pramen: Freiberg, F. (1906): Poděbradsko.  fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190174

5759c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Zechovic bei Neu-Bydžov
nejbližší obec: Zdechovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'29.29''N, 15°33'40.88''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: J. K. Košťál
pramen: Čelakovský L. J. (1881–1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre ... (1879–1892).
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

5760b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Um Sendraschitz
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'21.47''N, 15°47'52.98''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130952

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Sendraschitz
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'21.47''N, 15°47'52.98''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131021

5761c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Králové Hradec
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.76''N, 15°49'59.90''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1879
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131068

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Um Königgratz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.76''N, 15°49'59.90''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131042

5762a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: mokré písčiny, u řek, rybníků. Mochov.
nejbližší obec: České Meziříčí-Mochov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.01''N, 16°2'24.70''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: V. Vodák
pramen: Vodák, V. (1906):  Květena okresu Nové Město nad Metují.  fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190173

5852c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. Pobřeží Vltavy u Troje
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.87''N, 14°24'38.63''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1871
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

5852d

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Stromovka
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.79''N, 14°25'10.71''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-10-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130998

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: beim Drahaner Bache
nejbližší obec: Zdiby-Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'55.14''N, 14°24'59.59''E, ± 1100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: J. Dědeček
pramen: Dědeček, J. (1871): Beitrag zur Flora der Umgebung von Prag. – Lotos 21: 199–205.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150781

5856c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Vrbová Lhotka u Poděbrad
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'42.86''N, 15°3'44.93''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: B. Jiruš
pramen: Čelakovský, L. J. (1868–1883): Prodromus květeny české. I–IV.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190184

5860b

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Písčiny u Libišan, na kraji rašeliny při silnici.
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'39.73''N, 15°45'50.58''E, ± 2000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1910-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923895

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Písčiny u Libišan, kraj rašeliny při silnici.
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'39.73''N, 15°45'50.58''E, ± 2000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1910-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

5860d

původní jméno: –
lokalita: Rybník Velká Čeperka u Pardubic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'30.06''N, 15°46'27.06''E, ± 1900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1867-08-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131001

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Velká Čeperka
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.58''N, 15°46'26.44''E, ± 1900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: K. Prokeš; V. Vlček
pramen: Prokeš, K. & Vlček, V. (1911): Druhý doplněk ke květeně Hradce Král.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150758

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Veliká Čeperka u Pardubic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.58''N, 15°46'26.44''E, ± 1900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: F. M. Opiz
pramen: Čelakovský, L. (1868): Prodromus květeny české.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150759

5861c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Pardubice: pole u Bohumilečského rybníka
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.88''N, 15°51'33.17''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130995

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: r. Bohumilečský u Zastávky
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'28.32''N, 15°51'33.95''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: K. Prokeš; V. Vlček
pramen: Prokeš, K. & Vlček, V. (1911): Druhý doplněk ke květeně Hradce Král.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150750

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Pardubice häufig: bei Zástava
nejbližší obec: Zástava, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'44.12''N, 15°50'10.83''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Jahn; J. K. Košťál
pramen: Čelakovský L. J. (1881–1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre ... (1879–1892).
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Pardubice häufig: beim Bohumiličer Teich
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.88''N, 15°51'35.03''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Jahn; J. K. Košťál
pramen: Čelakovský L. J. (1881–1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre ... (1879–1892).
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190199

5867b

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Altstädter Kessel, auf sumpfigen bis moorigen Wiesenplätzen (hie und da)
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'42.65''N, 16°56'48.66''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby, J. (1914): Die Ostsudeten.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150776

5940a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Chebsko, Gehaager Teich [= Hájský rybník u obce Háje jižně Chebu, dnes součást Chebu]
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°3'11.75''N, 12°21'46.48''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1878
nálezce:  Dalla Torre
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7105790

5952a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: u Prahy na Cís. Louce
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.27''N, 14°24'49.71''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. M. Opiz
pramen: Čelakovský, L. J. (1868–1883): Prodromus květeny české. I–IV.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190167

5952b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Hetzinsel [= ostrov Štvanice] bei Prag
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.24''N, 14°26'24.51''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1820
nálezce:  Maly
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130954

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Hetzinsl [= ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.24''N, 14°26'24.51''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1818-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: u Prahy na Štvanici
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.74''N, 14°26'25.25''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. M. Opiz
pramen: Čelakovský, L. (1868): Prodromus květeny české.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150771

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: u Prahy: Štvanice břeh ostrova Pražského
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.98''N, 14°26'23.32''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: K. Polák
pramen: Čelakovský, L. J. (1868–1883): Prodromus květeny české. I–IV.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190203

5957c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Kolin
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'59.00''N, 15°11'54.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: B. Veselský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130674

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Kolin. Böhmen
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'40.83''N, 15°12'6.53''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1852-09
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131000

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: bei Kolín am Tümpel unter Scirpus supinus, ziemlich zahlreich
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.33''N, 15°12'4.06''E, ± 3000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1881
nálezce: L. J. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. J. (1881–1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre ... (1879–1892).
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190194

5959b

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Čechy východní: Udržal u Bohdanče, Pardubice/: na cestě pod hrází sm k Rozhrně
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.37''N, 15°38'9.02''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-08-15
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

5960a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bývalý rybník Rozkoš
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.76''N, 15°42'12.49''E, ± 1300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1899-08-20
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130937

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.07''N, 15°42'9.38''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: F. M. Opiz
pramen: Čelakovský, L. (1868): Prodromus květeny české.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150761

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: u bývalých rybníků Bohdanečských
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.07''N, 15°42'9.38''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Hansgirg, A. (1881): Květena okolí Hradce Králové.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150762

5960d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Pardubičky: u voj. hřbitova, Larish. villy a j.
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'40.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130643

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Pardubice: na obci ve Studánce
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.68''N, 15°48'17.79''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130993

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Pardubic häufig: Pardubičky
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'30.08''N, 15°47'30.91''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Jahn; J. K. Košťál
pramen: Čelakovský L. J. (1881–1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre ... (1879–1892).
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: šáchor žlutavý
lokalita: Květena luk v Polabí u Pardubic. Na vhodných místech obyčejně ve společnosti bařičky obecné roste v tisíci kusech šáchor
žlutavý a hnědý.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.30''N, 15°46'58.86''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: V. Vodák
pramen: Vodák, V. (1904): Květena luk v Polabí u Pardubic. – Vesmír 33: 148–151.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192453

5961a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Pardubic häufig: Elbeteich bei Sezemic
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.39''N, 15°52'5.53''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Jahn; J. K. Košťál
pramen: Čelakovský L. J. (1881–1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre ... (1879–1892).
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190198

5961b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Holice rybník Hluboký
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.46''N, 15°58'26.74''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1904-08
nálezce: Karel Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130927

5961c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Pardubice: pastvina u Černé za Bory
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.33''N, 15°50'5.99''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130994

původní jméno: –
lokalita: Dašic
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.96''N, 15°54'47.17''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131002

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Dašice
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'46.60''N, 15°54'47.94''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: F. M. Opiz
pramen: Čelakovský, L. (1868): Prodromus květeny české.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

5962a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. Holice u Pardubic
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.81''N, 16°0'21.53''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1902-07-07
nálezce: J. Starý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131069

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Poběžovice u Holic
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'50.12''N, 16°0'0.06''E, ± 1100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: K. Prokeš; V. Vlček
pramen: Prokeš, K. & Vlček, V. (1911): Druhý doplněk ke květeně Hradce Král.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150770

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: bei Holic hinter Poběžovic
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'48.34''N, 16°0'2.07''E, ± 1100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Jahn
pramen: Čelakovský L. J. (1881–1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre ... (1879–1892).
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190195

5968c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora von Mähren. Ullersdorf [= Groß Ullersdorf, Velké Losiny], Moorwiesen
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°3'5.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1886-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130668

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Groß Ullersdorf [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°3'5.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1876-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130660

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Groß Ullersdorf [= Velké Losiny], Bez. Wiesenberg
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°3'5.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora von Mähren. GroßUllersdorf. Wiesen
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'59.98''N, 17°2'8.65''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1881-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130973

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica. Bad Ullersdorf. Wiese bei der Trinkquelle
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'59.98''N, 17°2'8.65''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1877-07-19
nálezce: J. Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130923

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Groß-Ullersdorf, Schwefelquelle
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'59.98''N, 17°2'8.65''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1876-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130959

5972a

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Jägerndorf, nasse bis sumpfige Wiesen (zerstreut)
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'24.27''N, 17°42'15.16''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby, J. (1914): Die Ostsudeten.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150760

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Schönbrunn bei Jägerndorf
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'24.37''N, 17°42'15.16''E, ± 1100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Wimmer
pramen: Wimmer, F. (1857): Flora von Schlesien.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190186

6052a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora von Böhmen. Moldau-Ufer bei Königsaal
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'36.35''N, 14°23'46.86''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1885-08-20
nálezce: L. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

6053c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: An sehr feuchten Orten zu Kosteletz am Kreuz [= Kostelec u Křížků]
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'25.00''N, 14°33'39.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1854-09-06
nálezce: J. Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130646

6053d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Stiřin bei Eule [= Jílové u Prahy]
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'59.19''N, 14°36'0.19''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1855-08-20
nálezce: Alexander Kalmus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131033

6054d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: u Ondřejova v lese
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'39.55''N, 14°47'12.39''E, ± 900m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1875-08
nálezce:  Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131003

6057b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Kuttenberg
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'59.06''N, 15°16'0.55''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1852
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131053

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Kutná hora
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'58.76''N, 15°16'2.41''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: B. Veselský
pramen: Čelakovský, L. J. (1868–1883): Prodromus květeny české. I–IV.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

6058a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Kacin
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.08''N, 15°20'12.62''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-06
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131006

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Kačina
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.08''N, 15°20'12.62''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1852
nálezce:  Peyl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130943

6058c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Čáslav: u potoka v Hejdově
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'22.20''N, 15°22'35.23''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1891-09-03
nálezce: Josef Lukeš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131075

6065d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: bei Landskron [= Lanškroun]
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'11.00''N, 16°35'22.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1919
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130641

původní jméno: Scirpus flavescens
lokalita: Landskron
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'43.03''N, 16°36'44.67''E, ± 1500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1842
nálezce: Eduard Erxleben
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Scirpus flavescens
lokalita: Landskron
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'43.03''N, 16°36'44.67''E, ± 1500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1842
nálezce: Eduard Erxleben
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131014

původní jméno: Scirpus flavescens
lokalita: Landskron
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'43.03''N, 16°36'44.67''E, ± 1500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1842
nálezce: Eduard Erxleben
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131040

původní jméno: Scirpus flavescens
lokalita: Landskron
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'43.03''N, 16°36'44.67''E, ± 1500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1842
nálezce: Eduard Erxleben
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131046

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Landškroun
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'44.17''N, 16°36'44.36''E, ± 1500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: E. Kratzmann
pramen: Čelakovský, L. J. (1868–1883): Prodromus květeny české. I–IV.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190168

6067a

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: die Marchwiesen bei Eisenberg
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'40.88''N, 16°52'33.88''E, ± 1100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby, J. (1914): Die Ostsudeten.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150774

6146d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: Na břehu, drnu zbaveném, rybníka Drahotínu u Zruč [= Drahotínský rybník u obce Zruč-Senec]
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'34.00''N, 13°26'48.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1908-09-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: Na odrýpané zemi u rybníka Drahotína
nejbližší obec: Zruč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'33.80''N, 13°26'57.38''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1908-09-26
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131010

6153d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Pokraj louky „Babinec“ Pecerad
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'2.67''N, 14°36'53.39''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130936

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Teinitz a. d. Sáz.: Sázawaufer bei Brodec
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou-Brodce, okres Benešov
souřadnice: 49°50'21.57''N, 14°35'46.30''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vodák
pramen: Čelakovský L. J. (1881–1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre ... (1879–1892).
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190202

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Teinitz a. d. Sáz.: Wiese in der Soudovka
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'33.27''N, 14°35'25.27''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vodák
pramen: Čelakovský L. J. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v mapách neuvedeno, ale dohledáno na internetu ze zpráv o městě (Soudovka má být na
levém břehu Janovického potoka, nedaleko lávky přes něj)
ID: 10192451

6158a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Krchleb [= Krchleby u Čáslavi]
nejbližší obec: Krchleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'21.75''N, 15°21'0.58''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1834-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190211

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: bei Krchleb [= Krchleby u Čáslavi]
nejbližší obec: Krchleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'21.75''N, 15°21'0.58''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

6167a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bezirk Hohenstadt
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'57.48''N, 16°52'19.05''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: C. Hanáček
pramen: Hanáček, C. (1895): Zur Flora von Mähren. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 33: 3–6.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150780

6167b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Lescher Dorfau
nejbližší obec: Leština, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'9.77''N, 16°55'55.74''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: C. Hanáček
pramen: Hanáček, C. (1895): Zur Flora von Mähren. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 33: 3–6.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150763

6175c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: bei Schönbrunn an der Oder [u Svinova, tj. Ostrava-Svinov]
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'50.13''N, 18°12'13.48''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Franz Mückusch
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Scheda přečtena správně, ale dle J. Danihelky není rukou psané číslo 1923 na schedě rok, nýbrž číslo
položky v nějakém herbáři (asi sběratelově). Sběr je nedatovaný.
ID: 9923923

6245b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Malesitz
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'14.21''N, 13°17'54.59''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: P. Hora
pramen: Hora, P. (1883): Versuch einer flora von Pilsen. – Lotos 31&32: 81–108.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150767

6246a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Na písčitém břehu Velkého [- Velkého Boleveckého] rybníka za lávkou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.68''N, 13°23'51.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-09-08
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum ve formátu: 8/9 38;  tužkou na schedě připsáno Plzeň; zjevně byl sbírat spolu s
Antonínem Sobotou, který údaje uvádí úplné (město, datum)
ID: 9923929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň. Na písčitém břehu "Velkého rybníka" proti koupališti [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.68''N, 13°23'51.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-09-08
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923930

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: Pokraj Velkého rybníka.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.30''N, 13°23'49.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-09-30
nálezce: F. Maloch
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata. F. Petrak, Mähr. - Weißkirchen, Lfg. IX, Nr. 808
ID: 9923853

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.68''N, 13°23'51.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 položky
ID: 9923931

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň-Bolevec. Pokraj Velkého rybníka.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.68''N, 13°23'51.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923932

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: Pokraj Velkého rybníka [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'22.00''N, 13°23'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-09-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: Pokraj Velkého rybníka [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'22.00''N, 13°23'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-09-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130656

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: Pokraj Velkého rybníka [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'22.00''N, 13°23'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-09-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130657

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: Pokraj Velkého rybníka [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'22.00''N, 13°23'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-09-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130658

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: Severní kraj písčitý Velkého rybníka [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.00''N, 13°24'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-10-02
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130651

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: Severní písčitý pokraj Velkého rybníka [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.00''N, 13°24'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-10-02
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130652

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Kraj Seneckého rybníka [= u Plzně-Bolevce]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'3.00''N, 13°23'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1908-09-23
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia occid., trib. Plzeň: in ripis arenosis piscinae Velký rybník prope pagum Bolevec, septentr. ab
urbe Plzeň, disperse, rare
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'31.61''N, 13°23'58.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-08-21
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131018

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: Pokraj Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'31.61''N, 13°23'58.49''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-09-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130958

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: Pokraj Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'31.61''N, 13°23'58.49''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-09
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131031

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: Pokraj Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'31.61''N, 13°23'58.49''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-09-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131050

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: Pokraj Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'31.61''N, 13°23'58.49''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1911-09-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131056

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: Sev. písčitý kraj Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'31.61''N, 13°23'58.49''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-10-02
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: Severní břeh písčitý Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'31.61''N, 13°23'58.49''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-10-02
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131059

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Böhmen: Ufer des großen Teiches bei Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'31.61''N, 13°23'58.49''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1889-10-10
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130951

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Ufer des großen Teiches bei Pilsen
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'31.61''N, 13°23'58.49''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131073

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Kamejteich
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.11''N, 13°22'49.26''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: P. Hora
pramen: Hora, P. (1883): Versuch einer flora von Pilsen. – Lotos 31&32: 81–108.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150769

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Plzeň: u rybníka Kameje u Bolevce, hojně
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.87''N, 13°22'50.18''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: L. J. Čelakovský
pramen: Čelakovský, L. J. (1868–1883): Prodromus květeny české. I–IV.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190205

6246c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Daudlevetz geg. Černitz
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'27.60''N, 13°23'24.43''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1889-08-27
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

6247b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Vosek
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'26.36''N, 13°35'12.04''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: J. T. Lindacker
pramen: Čelakovský, L. J. (1868–1883): Prodromus květeny české. I–IV. – Prag.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v publikaci není specifikováno, o který Osek jde, a sběr není k dispozici; jde velmi
pravděpodobně o Osek u Rokycan = rodiště J. T. Lindackera, část života působil na blízké Březině, kde i zemřel
ID: 10207524

6250c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Brdy: Písčitá místa od Květné směrem k Trh. Dušníkům u Příbrami
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'36.32''N, 14°1'23.61''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1900-09-18
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130925

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Příbram, Květná
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'36.32''N, 14°1'23.61''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1897
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130934

6258b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Chabry bei Goltsch-Jenikau [Habry u Golčova Jeníkova]
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'17.07''N, 15°29'31.13''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Jahn
pramen: Čelakovský L. J. (1881–1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre ... (1879–1892).
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190196

6264b

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: das Zwittautal, Torfwiesen
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.45''N, 16°28'13.58''E, ± 3500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby, J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53: 1–81.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

6264d

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Svitavy: Greifendorfské rašeliny velmi vzácně [Greifendorf = Hradec nad Svitavou]
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'15.14''N, 16°27'8.06''E, ± 1000m
fytochorion: 63e. Poličsko
nálezce: P. Schreiber
pramen: Podpěra, J. (1926–1930): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rašeliniště byla zřejmě na plošinách směrem k Vendolí, kde ještě před několika lety byly
zbytky populací některých druhů (např. Lycoppodiella inundata; Pavel Novák, in verb.)
ID: 10192456

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: 6264-4
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'15.10''N, 16°27'8.10''E, ± 1000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1850
nálezce:  Schreiber
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1850 - 31.12.1949
ID: 7118798

6277d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Český Těšín, "Um Teschen"
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'38.98''N, 18°37'12.14''E, ± 5000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Karl Kolbenheyer
pramen: Kolbenheyer K. (1862): Vorarbeiten zu einer Flora von Teschen und Bielitz. – Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, Wien, 12:
1185-1220.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zdroj pověžuji za důvěryhodný
ID: 10198083

6369d

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Olomouc: louky u Chvalkovic.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.27''N, 17°17'11.61''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 21a
ID: 9923838

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica. Olomouc ad Klášter Hradisko
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'18.00''N, 17°15'45.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u vodovodu
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'0.08''N, 17°16'29.27''E, ± 900m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-09-05
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130947

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'0.08''N, 17°16'29.27''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130983

6378c

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Bystřice
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'9.61''N, 18°43'26.61''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: K. G. T. Kotschy
pramen: Podpěra, J. (1926–1930): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190188

6459d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Böhmen. Nasse Wiesen bei Bergersdorf
nejbližší obec: Kamenná, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'34.53''N, 15°39'10.81''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1877-01-05
nálezce: P. F. Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. P. F. Stransky; možná chyba v datu nálezu uvedeném na schedě (leden!)
ID: 10130968

6464a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Morava: Řehůřků lísek u Rověčína [= Rovečné]
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'48.00''N, 16°21'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-10
nálezce: T. Člupek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Řehůřkovy lísky u Rověčína [= Rovečné]
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'3.97''N, 16°21'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08
nálezce: T. Člupek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131026

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Morava. Na bažinách u Rovečína
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'3.97''N, 16°21'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131080

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Rověčín poblíž Kunštátu
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'36.53''N, 16°21'44.64''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek, E. (1887): Květena Moravy a rakouského Slezska.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150773

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Českomoravská vrchovina: Rovečné (=Rovečín): Řehůřků lísek (Člupek 1879 BRNU, Člupek ap. Podpěra 1926-30:VI/3)
nejbližší obec: Rovečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'4.00''N, 16°21'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Tomáš Člupek
pramen: Bureš P. (1993): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy III., Rod Scirpus L. -
regionálně fytogeografická studie. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 129-170.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 9348056

6465c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica. Kunštát, k Nýrovu: mokrá louka u bahníska "u Hastrmánka"
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'53.00''N, 16°31'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07-18
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130639

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Kunštát
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'25.83''N, 16°31'4.66''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: T. Člupek
pramen: Podpěra, J. (1926–1930): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

6469b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Olomouc: louky u vodovodu.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'14.24''N, 17°15'35.51''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 21a
ID: 9923837

6475b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Pstruží bei Fridland a. O., feuchte Wiesen vor d. Wäldchen am Fuße des Ondřejník, selten
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'39.00''N, 18°19'45.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1900-09
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130679

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: An nassen Stellen am [unclear] des Ondřejník zwischen Friedland u. Pstruschi [= Pstruží], häufig
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'53.00''N, 18°19'17.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1898-10
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130678

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Pstruží u Frýdlantu n. Ostr.: na bažinaté půdě
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'54.65''N, 18°19'41.32''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130996

6476a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Malenowice an der Lissa Hora
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'14.96''N, 18°23'52.74''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: A. Kotula
pramen: Fiek, E. (1891): IV. Schlesien. – Österr. Bot. Zeitschr. 61: 289–291.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: 6476
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'15.00''N, 18°23'52.70''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1891
nálezce: A. Kotula
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7118811

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: 6476
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'15.00''N, 18°23'52.70''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1850
nálezce:  Fiek
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1850 - 31.12.1949
ID: 7115185

6542d

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Domažlicko: louka mezi Trhanovem a Klenčí p/Čerch.
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'43.60''N, 12°49'39.18''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1947-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131076

6544b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Chudénice: rybníky za Lázní ke Kaničkám
nejbližší obec: Kaničky, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'4.28''N, 13°8'53.28''E, ± 900m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1892-09
nálezce: L. Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131051

6546d

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: /4594/ mokré pastviny (zv. V jamkách) pod Stráží u Petrovic, u rybníčků J Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'51.00''N, 13°25'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kult.
ID: 9664922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

6547c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Květena československá. Na vlhčině blíže pastviny v Bližanovech (o. Plánice) Čechy
nejbližší obec: Bližanovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'30.31''N, 13°30'14.96''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1936
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131058

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: řídce na rašelině za Blížanovem [= dnešní Bližanovy] u Plánice na Klatovsku
nejbližší obec: Bližanovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'9.08''N, 13°30'34.65''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1936
nálezce: F. Hrobař
pramen: Rohlena J. & Dostál J. (1937-1938): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. XIII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 111: 163-176 et
112: 29-32.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str. 168
ID: 10188648

6548d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: U rybníčka na písku blíž Vrbného [Vrbna] s C. fuscus
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'23.02''N, 13°48'54.80''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-12
nálezce:  Velenovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum ve tvaru: VIII. 12. 1882; lokalita dořešena s pomocí Dominovy kartotéky - z ní vyplývá,
že jde o Vrbno na Blatensku, nikoliv Vrbné u Českých Budějovic
ID: 9923926

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: JZ Čechy, Blatensko: ojediněle na bahnité půdě u Hořejšího rybníka
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'13.35''N, 13°48'9.34''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130991

původní jméno: oba české Cypery
lokalita: rybník pod vsí Thorovicemi u Blatné
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'6.37''N, 13°49'6.20''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: J. Velenovský
pramen: Velenovský, J. (1883): Botanická vycházka po okolí Blatenském. – Vesmír 12: 62–64.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

6572b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Mor., ok. Kelče: na březích vod a na bahnitých lukách nehojný
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'32.61''N, 17°49'46.86''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: J. Očenášek
pramen: Očenášek, J. (1928–1942): Ms.  fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: neznáme věrohodnost sběratele, ale v oblasti a na daném biotopu druh růst mohl
ID: 10192450

6572c

původní jméno: –
lokalita: luka pod oborou u Loukova
nejbližší obec: Loukov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'55.05''N, 17°43'36.63''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1939-08-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. S. Staněk;
ID: 10130969

6646b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bohemia. U Plánice na Klatovsku
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'23.57''N, 13°28'15.34''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce:  Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130946

6647d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Břežany - ojediněle na březích rybníků Kornous a Vidlák
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'48.42''N, 13°36'5.13''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník Vidlák je ještě v turistické mapě z roku 2000, na mapách na Seznam.cz ani na
leteckých snímcích však není, ryb. Kornous v mapách není, na základní mapě na Seznam.cz je jižně obce Kornousek, na mapě KČT
pojmenován jako Malý Břežanský
ID: 10188646

6649a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Sbírána u Jindřichovic u rybníka (Blatná)
nejbližší obec: Jindřichovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'3.80''N, 13°51'39.00''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1877-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: u Jindřichovic
nejbližší obec: Jindřichovice u Blatenky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'3.80''N, 13°51'39.00''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1883
pramen: Kurka R. Floristický materiál ke květeně Třeboňské pánve a přilehlých oblastí. ms.. 1996.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Originální zdroj údaje je Čelakovského Prodromus IV (1883), str. 730, přičemž nálezcem je nejspíš
Velenovský (jako i u dalších údajů z Blatenska).
ID: 7093539

6649d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Blatná: na drahách u Velké Turné hojně
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'34.90''N, 13°57'55.70''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský, L. J. (1868–1883): Prodromus květeny české. I–IV.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192445

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Blatna: auf Triften bei Klein-Turna sehr zahlreich [na pastvinách u Malé Turné velmi hojně]
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'35.76''N, 13°58'1.37''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L. J. (1881–1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre ... (1879–1892).
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192444

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'34.94''N, 13°57'55.75''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1883
pramen: Kurka R. Floristický materiál ke květeně Třeboňské pánve a přilehlých oblastí. ms.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7093603

6665b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica. Blansko, prameniska
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'47.00''N, 16°38'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-10-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130664

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Blansko: prameniště pod pískovcovým svahem
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'50.86''N, 16°38'39.26''E, ± 1800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra, J. (1926–1930): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

6665c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Lelekowitz, am Fusse des Babylons
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'11.71''N, 16°34'0.90''E, ± 1400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864
nálezce:  Burghauser
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130957

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Nasse Wiesen am Fusse des Babilons bei Lelekowitz
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'11.71''N, 16°34'0.90''E, ± 1400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130967

6672d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Morava východní, Vlčková, vlhká louka u hájovny, humus, 450 m, roztroušeně.
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'56.50''N, 17°45'48.21''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923851

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Morava východní, Vlčková, vlhká louka u hájovny, humus, roztroušeně
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'56.50''N, 17°45'48.21''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130984

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Morava východní, Vlčková, vlhká louka u hájovny, humus, roztroušeně
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'56.50''N, 17°45'48.21''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

6673b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Ratiboř: močál ve březině blíže silnice k Jablunce [= Jablůnce]
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'16.70''N, 17°56'20.34''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-10-09
nálezce: J. Macháček
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923852

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Ratiboř: močál ve březině blíže silnice k Jablunce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'12.00''N, 17°55'60.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-10-09
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130647

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica. Pržno
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.00''N, 17°56'21.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-09-09
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130648

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica. Pržno
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.00''N, 17°56'21.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-09-09
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130649

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica. Vsetín: v močálech na Čupě - velmi zřídka
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.81''N, 17°59'22.26''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-22
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s Carex Oederi, Erythr. pulchella, Cyp. fuscus;
ID: 10130931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

6748b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: U Strakonic (Katovice)
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'25.50''N, 13°49'45.55''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1852-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130999

6749a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.60''N, 13°54'12.79''E, ± 1300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: F. Jechl
pramen: Čelakovský, L. (1868): Prodromus květeny české.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150777

6750a

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Stiekna. Bohemia
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'2.76''N, 14°0'25.88''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1841
nálezce:  Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131019

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Stiekna, prach. Kr.
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'2.76''N, 14°0'25.88''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Alfred Würl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131028

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Stiekna. prach. Kr.
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'2.76''N, 14°0'25.88''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Alfred Würl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131048

6750b

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Ražice u Písku. Travnatá cesta podél vých. okraje ryb. Řežabinec.
souřadnice: 49°15'10.05''N, 14°5'51.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-09-06
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Jar. Moravec
ID: 2073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Biskupský rybník u Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'9.50''N, 14°9'50.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Dědeček
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na současných mapách rybník tohoto jména není, snad některý z tzv. Klášterských rybníků
jižně města
ID: 10188642

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: am entllerten Bischofsteiche [ve vypuštěném Biskupském rybníku]
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'9.50''N, 14°9'50.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Dědeček
pramen: Dědeček, J. (1872): Eine Skizze der Piseker Flora. – Osterr. Bot. Zeitschr. 22: 314–321.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192452

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: jižní Čechy, Řežabinec
souřadnice: 49°15'11.00''N, 14°5'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-11-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410090

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: jižní Čechy, Řežabinec
souřadnice: 49°15'11.00''N, 14°5'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-11-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410079

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Ražice: mokré písčiny při V břehu rybníka Řežabince SZ od Ražic
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'9.33''N, 14°5'51.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-30
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977130

6750d

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Distr. Písek: in semita in pratis riparum meridionalium piscinae Řežabinec prope Ražice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'50.58''N, 14°5'35.31''E, ± 900m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: jižní Čechy, Tvrzský
souřadnice: 49°12'44.00''N, 14°8'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406770

6753d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Borkovická rašelina
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'37.67''N, 14°36'49.08''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1901-09-12
nálezce: Napoleon Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131005

6754a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Soběslav: břehy řeky Lužnice
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'29.00''N, 14°42'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-09-23
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130675

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: 6754-1; břeh Lužnice u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'28.97''N, 14°42'48.35''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7111231

6754b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Fast allenthalben an feuchten Stellen um Tutschap [= Tučapy]
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'30.00''N, 14°48'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130638

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: rybník Pokoj u Tučap
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'34.73''N, 14°48'57.05''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: L. Duda
pramen: Čelakovský, L. J. (1868–1883): Prodromus květeny české. I–IV.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: ryb. Pokoj
nejbližší obec: Tučapy u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°17'36.20''N, 14°48'55.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Duda
pramen: Kurka R. Floristický materiál ke květeně Třeboňské pánve a přilehlých oblastí. ms.. 1996.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1854 - 31.12.1895
komentář z databáze Pladias: Kurka tento údaj převzal z Čelakovského Prodromu iV (1883), str. 730.
ID: 7095356

6755c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Pleše, břeh rybníčka v blízkosti rybníka Kardaše.
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'11.07''N, 14°50'53.97''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-25
nálezce: E. Šťastný
pramen: Šťastný E. (1976): Seznam zajímavých nálezů rostlin z jižních Čech (1938 – 1975). – ms., p. 9
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: údaj excerpován z Chánovy kartotéky (depon. Jihočeská pobočka ČBS), kde bylo tužkou
připsáno "pochybné", není však důvod, proč by na lokalitě druh v minulosti nemohl růst
ID: 10188645

6762d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Mähren: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1865-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923859

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.81''N, 16°9'33.46''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: A. Makowsky
pramen: Makowsky, A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150768

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.78''N, 16°9'29.29''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
pramen: Formánek, E. (1887): Květena Moravy a rakouského Slezska.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

6765a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: nasse Wiesen am Fusse des Babylom, bei Lelekowitz
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'54.27''N, 16°34'9.68''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: W. Tkany
pramen: Oborny, A. (1881): Flora von Mähren und österr. Schlesien.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190181

6765b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Wiesen zw. Jehnitz [= Jehnice] u. Autěchau [= Útěchov]
nejbližší obec: Brno-Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'42.00''N, 16°36'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897-08
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130667

6854a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: U Veselí při rybníce Švarcenberském v mastné černavě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'59.43''N, 14°42'21.32''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo kvadrantu z Biolibu je 6854c, nesedí s výpočtem v PLADIAS
ID: 10188643

6854c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Schwarzenberger Teiche
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.75''N, 14°42'14.33''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
pramen: Domin, K. (1904): Vegetationsverhältnisse des tertiären Beckens von Veseli, Wittingau und Gratzen in Böhmen. – Beih. Bot.
Centralbl. 16: 301–346 et 415–455.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190191

6855d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Dol. Žďár: v bažině s Drosera anglica
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'6.88''N, 14°59'3.38''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Rundensteiner
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – 398p., disert. práce, ms.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: originál práce Rundensteiner A. (1895): Květena rybníku Kačležského a nejbližšího okolí.
Archiv Přírod. Prozkoumání Čech 9: č. 2, 73–77, Praha, na niž Houfek odkazuje, nemáme k dispozici, datum nálezu tak nebylo možno
ověřit; v Houfkovi datum Rundensteinerova nálezu uvedeno není.
ID: 10188647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Neuhaus: bei Niedermühl im Sumpfe mit Drosera longifolia
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'6.88''N, 14°59'3.38''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Rundensteiner
pramen: Čelakovský L. J. (1881–1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre ... (1879–1892).
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita citovaná v dalších pracích, údaj importován z různých zdrojů
ID: 10192447

6856c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.53''N, 15°0'10.72''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131012

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Jindř. Hradec: mokrá louka nad Boblesovou přádelnou
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'57.83''N, 15°1'58.87''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dohledáno podle historické mapy, dodnes se zachoval místní název Bobelovka
ID: 10188644

6865a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: an der Schwarza beim Schreibwalde
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'33.51''N, 16°34'4.97''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: W. Tkany
pramen: Tkany, W. (1853): Ueber die Flora der Umgegend von Brünn. – Verh. Zool.-Bot. Ver. Wien 3: 174–179.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190175

6865b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'10.86''N, 16°35'50.08''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1858-07
nálezce:  Makowsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131061

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: um Brünn: im Paradieswalde
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'9.50''N, 16°38'17.79''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Makowsky
pramen: Makowsky, A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

6865c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Im Nebowider Thale bei Brünn [= asi údolí Bobravy u Nebovid]
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'45.00''N, 16°32'53.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1857-09
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130650

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Nebowid
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'27.63''N, 16°33'11.21''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Makowsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130921

6873d

původní jméno: Cyperus flavescens f. compactus
lokalita: Flora carpatorum moraviae. Val. Klobouky: Vlachovice: močálov. cesta borem na Hradíšťku
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'47.00''N, 17°55'41.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-09-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130670

6952d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou: komplex rybích sádek při jižním okraji města,
sádka č. 41 v severní části areálu
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.00''N, 14°26'2.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-07-11
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130671

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. Budějovická pánev, Hluboká nad Vltavou: rybí sádky při jižním okraji města, V Munického rybníka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'57.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Jižní Čechy, Českobudějovicko. Hluboká n. Vltavou, sádka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.90''N, 14°25'59.60''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-07-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130677

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bohemia merid. Hluboká n. Vltavou: sádky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.91''N, 14°25'59.61''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130676

původní jméno: Cyperus flavescens L.
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.10''N, 14°26'0.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 7070; evidenční číslo PR 732056; pouze několik exemplářů; revize: K.
Šumberová 2015: Cyperus flavescens L.
ID: 10205186

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 9 (kamenná)
souřadnice: 49°2'47.10''N, 14°25'59.80''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539126

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 9 (kamenná)
souřadnice: 49°2'47.10''N, 14°25'59.80''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539142

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 40  (kamenná)
souřadnice: 49°2'49.00''N, 14°26'1.10''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 3 (kamenná)
souřadnice: 49°2'50.00''N, 14°26'0.30''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539227

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 4 (kamenná)
souřadnice: 49°2'49.50''N, 14°26'0.10''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539244

6953b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: der Steinröhren-Teich (Dvořiště), auf seiner Nordseite mit kleine Sandflächen
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'15.65''N, 14°39'44.76''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
pramen: Domin, K. (1904): Vegetationsverhältnisse des tertiären Beckens von Veseli, Wittingau und Gratzen in Böhmen. – Beih. Bot.
Centralbl. 16: 301–346 et 415–455.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190193

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: ryb. Ptačí Blato
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'23.55''N, 14°39'53.69''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882
nálezce: K. Domin
pramen: Ambrož J. Floristický příspěvek k výzkumu jihočeských rašelin. Čas. Nár. Mus., Praha, 10930-38.. 1935.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1882 - 31.12.1953
ID: 7090835

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: ryb. Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'36.39''N, 14°39'45.16''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882
nálezce: K. Domin
pramen: Ambrož J. Floristický příspěvek k výzkumu jihočeských rašelin. Čas. Nár. Mus., Praha, 10930-38.. 1935.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1882 - 31.12.1953
ID: 7095659

6954a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Třeboňsko. Lomnice nad Lužnicí - obnažené dno sádek Šaloun JJZ od obce.
souřadnice: 49°4'6.30''N, 14°42'42.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Lomnice n. Luž. - sádky Šaloun [pod hrází rybníka Velký Tisý]
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-08-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ručně psaná scheda, rok v datu špatně čitelný (možná 1993 nebo 1991) - ověřit znovu v
herbáři (položka č. 55202)
ID: 2066

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Lomnice n. Luž. - sádky na Šalouně [pod hrází rybníka Velký Tisý]
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ručně psaná scheda, rok v datu špatně čitelný (možná 1997) - ověřit znovu v herbáři (položka
č. 55201)
ID: 2067

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Lomnice n. Luž. - sádky na Šalouně [pod hrází rybníka Velký Tisý]
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-09-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ručně psaná scheda, rok v datu špatně čitelný (možná 1993) - ověřit znovu v herbáři (položka
č. 55206)
ID: 2062

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Lomnice nad Luž.: sádky na Šalouně [pod hrází rybníka Velký Tisý]
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-09-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pol.č.: 55205
ID: 2063

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Lomnice n. Luž. - sádky na Šalouně [pod hrází rybníka Velký Tisý]
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-09-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pol. č.: 55204
ID: 2064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Lomnice n. Luž. - obnažené dno sádky na Šalouně [pod hrází rybníka Velký Tisý]
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ručně psaná scheda, den v datu špatně čitelný - ověřit znovu v herbáři (položka č. 55207)
ID: 2061

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Lomnice n. Luž. - obnažené dno sádek na Šalouně [pod hrází rybníka Velký Tisý]
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-08-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ručně psaná scheda, den a měsíc v datu špatně čitelné - ověřit znovu v herbáři (položka č.
55203)
ID: 2065

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Jižní Čechy: Šaloun u Velkého Tisého (sádky).
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Prančl 2014
ID: 37772

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Třeboňská pánev: Veselí nad Lužnicí, sádky Šaloun pod hrází V. Tisého
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-27
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923856

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora Bohemiae merid. Lomnice n/L. Kraj ryb. „Rohlíček“
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'10.34''N, 14°43'22.85''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-26
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. Celerin;
komentář z databáze Pladias: Poloha rybníka ověřena na webu o historii města - nacházel se poblíž ryb. Koňský, mezi oběma rybníky
pak bylo postaveno fotbalové hřiště.
ID: 10131022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora Bohemiae merid. Lomnice n/L. Kraj ryb. „Rohlíček“
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'10.34''N, 14°43'22.85''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-26
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131023

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Umgebung von Lomnic
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.58''N, 14°43'5.24''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
pramen: Domin, K. (1904): Vegetationsverhältnisse des tertiären Beckens von Veseli, Wittingau und Gratzen in Böhmen. – Beih. Bot.
Centralbl. 16: 301–346 et 415–455.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190192

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Květena jižních Čech. Distr. Jindřichův Hradec: Lomnice nad Lužnicí, sádky pod hrází Tisého (Šaloun) 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.39''N, 14°42'43.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10197904

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Třeboňská pánev - dno sádky v osadě Šaloun u Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.85''N, 14°42'41.97''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-09-13
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 706572; původní determinace: B. Křísa; revize: [M. Ducháček 2014:]
Cyperus flavescens + Cyperus fuscus; K. Šumberová 2015: Cyperus fuscus L. + Cyperus flavescens L.
ID: 10205147

6954b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora Bohemiae merid. Pod hrází „Potěšila“ u Lomnice n/L
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.54''N, 14°45'59.98''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-08
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Lomnice. Rybník Flughaus
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.54''N, 14°45'59.98''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08-08
nálezce:  Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131079

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. U ryb. Flukhausu u Lomnice
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.54''N, 14°45'59.98''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-11
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130941

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. Písčitý břeh mezi Flukhausem a Potěšilem u Lomnice
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.54''N, 14°45'59.98''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-02
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131024

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora bohemica. U ryb. Flukhausu u Lomnice
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.54''N, 14°45'59.98''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-11
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. Celerin;
ID: 10131067

6954c

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: v letech 1906–1908 na okraji struhy pod rašelinou u Hor. Miletína
nejbližší obec: Horní Miletín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'58.53''N, 14°40'23.80''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož, J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu Jihlava 2: 3–84.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nalezen v letech 1906–1908;
ID: 10150757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

6955a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Platz [= Stráž nad Nežárkou]
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.89''N, 14°54'25.39''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1888-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ende September;
ID: 10131038

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Stráž
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.09''N, 14°54'25.24''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H. Leonhardi
pramen: Čelakovský, L. J. (1868–1883): Prodromus květeny české. I–IV.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190183

6955b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: obnaž. pobřeží ryb. Misář [Mísař] (nejspod.)
souřadnice: 49°4'26.87''N, 14°55'49.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-08-09
nálezce: J. Moravec
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka "nejspod." upřesňuje, že jde o nejspodnější z trojice rybníků v soustavě; položka z
pozůstalosti J. Houfka; sběratel na schedě jen jako "J. Mor.", špatně čitelný, prověřeno v literatuře (zejména v dizertaci J. Houfka z
roku 1952)
ID: 2072

6955c

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: v sádkách p. Hofbauera u ryb. Stávek u Stříb[ře]ce u Třeboně
souřadnice: 49°2'25.59''N, 14°53'19.48''E, ± 80m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2068

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Stříbřec: v sádce u ryb. Stávek při silnici na Pístinu
souřadnice: 49°2'25.59''N, 14°53'19.48''E, ± 80m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: místy na mokřadách - Stříb[ř]ec u Třeboně
souřadnice: 49°2'25.59''N, 14°53'19.48''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podle formulace na schedě snad spíše z mokrých polí než ze sádek; patrně sběr z Kurkových
velmi mladých let (?30. léta 20. stol.), kdy byl Cyperus flavescens hojnější
ID: 2070

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská: obnaž. dno sádky u Stříbce [Stříbřece]
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'52.14''N, 14°52'25.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s nejvyšší pravděpodobností sádky přímo ve Stříbřeci (na jeho západním okraji), ne ca o 2 km
dál uváděné jako sádky u Pístiny
ID: 9923894

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Třeboňsko: obnažené dno sádky u Stříbče [Stříbřece]
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'52.14''N, 14°52'25.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce:  Kurka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s nejvyšší pravděpodobností sádky přímo ve Stříbřeci (na jeho západním okraji), ne ca o 2 km
dál uváděné jako sádky u Pístiny
ID: 9923899

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Čechy jižní - Stráž n./Nežárkou: na dně vypuštěných sádek p. Hofbaura u silnice sv. obce Stříbřec
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.65''N, 14°53'19.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-13
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131017

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Jižní Čechy - Stráž n. Než.: na dně vypuštěných sádek p Hofbaura u silnice sv. obce Stříbřec
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.65''N, 14°53'19.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-13
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Květena Čech. Jižní Čechy, pánev třeboň. v sádkách p. Hofbauera u ryb. Stávek u Stříbce u Třeboně
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.65''N, 14°53'19.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130942

původní jméno: Cyperus sp.
lokalita: An einem der Teiche zwischen Mischeck u. Pistin. Platz in Südböhmen
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'16.89''N, 14°54'21.70''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-11-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131039

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Bohemia merid. – pánev Třeboňská. Stříbřec u Třeboně - na tarase v sádkách u ryb. Stávek.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.59''N, 14°53'19.48''E, ± 80m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok sběru velmi špatně čitelný, sjednoceno podle položky z CB, kde je shodný den i měsíc
ID: 10223840

6970b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: March-thal nasse Stellen, u. Marchufer z. B. b. Hradisch
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'10.31''N, 17°27'36.26''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Alois Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130948

6971a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: im Thale bei Popowitz nächst Ung. Hradisch
nejbližší obec: Popovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'10.04''N, 17°31'6.26''E, ± 900m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce: L. Schlögl
pramen: Oborny, A. (1881): Flora von Mähren und österr. Schlesien.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

7050b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Mokřad pod hřbitovem ve Lhenicích
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'31.76''N, 14°8'30.90''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1924-08
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130939

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Vlhká písčina pod hřbitovem. Lhenice
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'31.76''N, 14°8'30.90''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130933

7052a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Budějovice. Na rašelinné louce u Hackelových Dvorů
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.61''N, 14°24'50.69''E, ± 1500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1900-08-30
nálezce: Napoleon Radba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130928

7052b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bei Budweis [u Českých Budějovic]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'25.05''N, 14°28'4.05''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923924

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.00''N, 14°28'0.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130644

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.00''N, 14°28'0.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'44.67''N, 14°28'6.90''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1900-08-30
nálezce: Napoleon Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131032

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'44.67''N, 14°28'6.90''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130945

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'44.67''N, 14°28'6.90''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130950

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'44.67''N, 14°28'6.90''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131045

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'44.67''N, 14°28'6.90''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131047

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'44.67''N, 14°28'6.90''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

7053c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Nová Ves [zřejmě západně od Ledenic]
souřadnice: 48°55'18.29''N, 14°31'43.61''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1910
nálezce: V. Štěpán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě jen jako "V. Št.", v dané oblasti však nikdo jiný se stejnými iniciálami
nepřipadá v úvahu; lokalizace nejistá: na schedě je jiným rukopisem připsáno "Vodňansko", avšak v okolí Vodňan žádná Nová Ves
neleží, pisatel mohl usuzovat na Vodňansko, neboť V. Štěpán dlouhodobě působil ve Vodňanech na Rybářské škole; Kurka ve svém
rukopisném materiálu ke Květeně Třeboňska uvádí "Nová Ves, zřejmě Z od Ledenic" - přebírám tuto verzi; v Červené knize jižní části
Čech jsem omylem uvedla u této lokality fytochorion 38
komentář z databáze Pladias: Marek (1910) uvádí ve své práci Květena Budějovicka (ms.) tuto lokalizaci: "u stanice Nová Ves na
břehu Zborovského potoka poblíž hojného ďáblíku (Štěpán)", což také odpovídá Nové Vsi u Ledenic.
ID: 2074

7054b

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: na dně rybnič. sádek pod Novým Světem u Třeboně
souřadnice: 48°59'48.02''N, 14°46'19.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-09-05
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. M. Rivola (1967-10-05), původní určení podle sběratele bylo Cyperus fuscus; nadmořská
výška ze schedy, je to ale přehnané, všude kolem Třeboně je kolem 440 m n. m.
ID: 2071

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.06''N, 14°45'8.62''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131054

7055a

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Czech Republic: South Bohemia, Třeboň Basin, drein ditch between Chlum u Třeboně a Majdalena Villages
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'58.72''N, 14°52'53.19''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-03
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131082

7065d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Tracht [= Strachotín] bei Nikolsburg
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'60.00''N, 16°38'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1916-08-08
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

7067d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Tscheitsch in Mähren, Sumpfwiesen
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'25.60''N, 16°57'34.05''E, ± 1800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1854-08-12
nálezce: J. Wiesner
pramen: Wiesner, J. (1854): Excursion in die Umgebung von Tscheitsch in Mähren. – Osterr. Bot. Zeitschr. 4: 329–331.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150753

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: um Czeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'25.60''N, 16°57'34.05''E, ± 1800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: A. Makowsky
pramen: Makowsky, A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150754

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: nächsten Umgebung des Tscheitscher Sees
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.22''N, 16°58'20.24''E, ± 1100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: J. Bayer
pramen: Bayer, J. (1853): Über die flora von Tscheitsch in Mähren. – Verh. Zool.-Bot. Ver. Wien 2: 20–24.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190176

7068c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica: Mor. merid., Mutěnice, u trati k Hodonínu
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.00''N, 17°2'33.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-08-26
nálezce: P. Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130659

původní jméno: –
lokalita: Mutěnice, písč. slat. želez. příkop nad tratí ke Zbrodu vtrouš.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'0.19''N, 17°2'58.24''E, ± 900m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-09-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. S. Staněk;
ID: 10130971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

7068d

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Flora moravica. Hodonín: Vlhké písčiny na jihozáp. okraji Dubňan
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'52.56''N, 17°5'41.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1954-09-19
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130980

7069b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Moravia meridionalis. Mor. Písek: vlhké písčiny mezi borem a železničním náspem /Mor. Písek–Lideřovice/ u viaduktu,
kterým vede železniční trať Bzenec–Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.48''N, 17°18'24.38''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-08-31
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130981

původní jméno: –
lokalita: Flora Moraviae austr. Mor. Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.48''N, 17°18'24.38''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-08-31
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131004

původní jméno: Picreus flavescens
lokalita: Moravia meridionalis: in locis arenosis humidis inter viaductum viae ferrea stat. Mor. Písek et Lideřovice (nunc Strážnice
Přívoz)
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.48''N, 17°18'24.38''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1938-08-27
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130987

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Mähren. Stellenweise in grosser Menge auf der Moorwiese hinter dem Bahnhof Bisenz-Pisek
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'29.62''N, 17°19'19.66''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900-08-08
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dnešní nádraží Moravský Písek (dříve Bzenec-Písek)
ID: 10130975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica. Bzenec, (Bisenz) luka u nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'29.62''N, 17°19'19.66''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-05
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: mělo by jít o dnešní nádraží Moravský Písek (dříve Bzenec-Písek), neboť nádraží ve městě
bylo postaveno až roku 1882 a nádraží Bzenec-Přívoz se dříve jmenovalo Lidéřovice
ID: 10130929

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica. Bzenec, močály v Olšovci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.00''N, 17°17'7.28''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130924

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica. Bisenz; Gräben in Olšovec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.00''N, 17°17'7.28''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-09-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130963

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica. V močálu mezi Bzencem a Bzinkem
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.46''N, 17°16'5.91''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-09-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bzinek - osada ležící v minulosti jižně od Bzence, po jejícj zániku byl stejně nazván les na
jejím místě
ID: 10130964

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica. Bzenec; Močály v Olšovci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.00''N, 17°17'7.28''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-08
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

7069c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica: Ratíškovice u Hodonína, v kolejích polní cesty Rat. - Rohatec nádraží
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.00''N, 17°11'3.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130642

původní jméno: –
lokalita: Ratiškov, pastv. na již. okr. slat. part. vsi
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'59.89''N, 17°9'55.19''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. S. Staněk;
ID: 10130970

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Mähren: Watzanowitz bei Gaya
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'57.23''N, 17°10'28.75''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130974

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica. Watzanovitz bei Gaya
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'57.23''N, 17°10'28.75''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130976

7069d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Rašelinná luka u nádraží Bzeneckého
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'2.82''N, 17°17'14.08''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-05
nálezce: J. Bubela
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jde o nádraží Bzenec-Přívoz několik km od města, neboť trať Brno-Veselí nad Moravou se
stanicí přímo v Bzenci byla zprovozněna až o několik let později
ID: 9923925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

7072c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: u Březové
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'27.51''N, 17°44'26.72''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: J. Ľ. Holuby
pramen: Formánek, E. (1887): Květena Moravy a rakouského Slezska.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150752

7149d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Želnava
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'31.52''N, 13°57'6.48''E, ± 2685m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1867
nálezce:  Müncke
pramen: Čelakovský L. Prodromus der Flora von Böhmen.. 1867.
projekt: NDOP
ID: 7133598

7151d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: in torfigen Gründen bei Krumau
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.94''N, 14°18'54.64''E, ± 2000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: F. Mardetschläger
pramen: Mardetschläger, F. (1870): Die Cyperaceen des Budweiser Kreises, und insbesondere des Krumauer Gebietes. – Lotos 20:
121–124.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150755

7152a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: in torfigen Gründen bei Goldenkron
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'17.91''N, 14°22'11.45''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: F. Mardetschläger
pramen: Mardetschläger, F. (1870): Die Cyperaceen des Budweiser Kreises, und insbesondere des Krumauer Gebietes. – Lotos 20:
121–124.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150782

7152c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: An Wiesengraben links vom Harazim [samota Harazim, na starých mapách též Harasdin]ober dem kleinen Teichen an der
Strasse nach Stichs [Štěkře]
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'57.66''N, 14°23'6.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: J. Jungbauer
pramen: Jungbauer J. T. (1842): Alphabetisch geordnete botanische Topographie der Phanerogamen um Goldenkron. Cyklostylovaná
kopie pořízená z Houfkova opisu práce (depon. Knih. Jihočeské pobočky ČBS)  K. Janákem a B. Floriánem v březnu 1980. Originál
práce (Ms., 426 p. + 5 p. sine pag.) depon. in Knih. Nár. Muz. Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

7153d

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: při lesním potůčku nad Svinskými Hamry
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'26.55''N, 14°39'34.78''E, ± 3500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1952-08-22
nálezce: František Kotlaba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130944

7164d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Pastvisko před Novým Přerovem ned. Mikulova.
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'36.51''N, 16°29'47.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08-19
nálezce: J. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na schedě seznam průvodních druhů: Cyperus fuscus, Carex oederi, Lotus tenuifolius,
Triglochin palustris a některé další (běžnější) druhy
ID: 9923836

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora Moraviae merid. Na slanisku u Nov. Přerova ned. Hrušovan
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'36.73''N, 16°29'42.27''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08-18
nálezce: J. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Commit.: Cyperus fuscus, Carex Oederi, Trifolium fragiferum etc.
ID: 10130926

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Flora Moraviae australis. Mikulov: Nový Přerov: pastvina na slatinné půdě při cestě na Arbes
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'36.73''N, 16°29'42.27''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: com.: Carex Oederi; ex herb. S. Staněk;
ID: 10130972

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora Moraviae merid. Pastvisko před Novým Přerovem ned. Mikulova
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'36.73''N, 16°29'42.27''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08-19
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: commit.: Cyperus fusc., Carex Oederi, Lotus tenuifol., Leontodon autumn., Brunella vulg.,
Potentilla supina, anser., Chenopod. rubrum etc. Triglochin palustre;
ID: 10130978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora Moraviae merid. Nový Přerov u Mikulova
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'36.73''N, 16°29'42.27''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08-19
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: commit.: Cyperus fusc., Carex Oederi, Lotus tenuifol., Leontodon autumn., Brunella vulg.,
Potentilla anser., supina Chenopod. rubrum etc.
ID: 10130979

7165c

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Mikulov: Nový Přerov: pastvina na slatinné půdě při cestě na Arbes [= Přerovský vrch]
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.00''N, 16°29'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130669

7169a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica. u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'51.05''N, 17°10'56.81''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1916-07-30
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130982

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora moravica. Písky u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'51.05''N, 17°10'56.81''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1916-07-30
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130986

7251b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: auf Gehängen beim Mollebauerhof nächst Krummau [u dvora Malonín u Českého Krumlova]
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'14.81''N, 14°16'27.86''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: A. A. Pascher
pramen: Pascher, A. A. (1902): Notizen zur Flora des südlichen Böhmerwaldes. – Lotos 50: 117–121.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

7254b

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora Bohemiae meridion.-orientalis. Gratzen: Nasse Wiese bei Kropfschlag
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'44.58''N, 14°46'55.48''E, ± 700m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1893-08-11
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130988

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Flora Bohemiae meridion.-orientalis. Gratzen: Nasse, sumpfige Wiese in einem Querthale des Theresienthales
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'48.93''N, 14°45'25.78''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1892-08-20
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130989

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Böhmen: Wiesen im Theresienthale bei Gratzen
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'48.93''N, 14°45'25.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1892-08-20
nálezce: Josef Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131064

7266a

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: 7266-1; ryb. Nesyt
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.59''N, 16°43'10.42''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935
nálezce: J. Klika
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7108844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




